
Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

Детский сад № 53 компенсирующего вида  

 Центрального района  
191119, Санкт-Петербург, ул. Марата, д.д. 79А, 75; тел/факс: 764-88-44;  

E-mail: 53@dou-center.spb.ru 

ИНН:  7825430374;  ОКОНХ 9240091514;  ОКПО  52176872 

 

от 26.08.2024        № 127 
Об организации работы по профилактике  

детского дорожно-транспортного травматизма  

в ГБДОУ № 53 в 2024/2025 уч. году 

 
Во исполнение Распоряжения Комитета по образованию Правительства Санкт-

Петербурга от 17.09.2020 № 1746-р «Об организации деятельности в сфере профилактики 

детского дорожно-транспортного травматизма в Санкт-Петербурге», в целях организации 

работы по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма в ГБДОУ № 53 в 

2024/2025 учебном году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным за организацию работы по профилактике детского дорожно-

транспортного травматизма и пропаганде безопасности дорожного движения среди 

учащихся на 2024/2025 уч. год Карпушеву Ларису Владимировну, учителя- логопеда.  

2. Утвердить План работы ГБДОУ № 53   по профилактике детского дорожно-

транспортного травматизма и пропаганде безопасности дорожного движения на 2024/2025 

уч. год. 

3. Обновить, согласовать в отделе образования администрации Центрального  района и 

отделе ГИБДД (ГАИ) УМВД России по Центральному району и опубликовать на сайте 

ОУ Паспорт дорожной безопасности ГБДОУ № 53   
4. Организовать работу ОУ в соответствии с нормативно-правовой базой по профилактике 

детского дорожно-транспортного травматизма и в соответствии с утвержденным планом 

работы по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма на 2024/2025 уч. 

год. 

5. Ответственному по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма 

Карпушевой Ларисе Владимировне совместно с заместителем заведующего по УВР 

Меркурьевой Натальей Алексеевной обеспечить участие учащихся ОУ в мероприятиях по 

профилактике детского дорожно-транспортного травматизма школьного, районного и 

иных уровней согласно Плану работы ОУ по профилактике детского дорожно-

транспортного травматизма и пропаганде безопасности дорожного движения на 2024/2025 

уч. год. 

5.1. Обеспечить систематическую работу с родителями по профилактике детского дорожно-

транспортного травматизма. Привлекать родителей к участию в тематических 

мероприятиях. 

5.2. Содействовать участию детей в районных и городских  мероприятиях  по профилактике 

детского дорожно-транспортного травматизма согласно Плану работы ОУ по 

профилактике детского дорожно-транспортного травматизма и пропаганде безопасности 

дорожного движения на 2024/2025 уч. год. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий                          Козлова Ю.В. 

 

С приказом ознакомлены: 

Меркурьева Н.А.                                       26.08.2024 

 

Карнпушева Л.В. 

mailto:53@dou-center.spb.ru

		2024-12-18T14:23:44+0300
	Козлова Юлия Владимировна




